



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0092/CAB.MIN/MINES/01/2012  
ET N° 443/CAB/MIN/FINANCES/2012 DU 27 MAR 2012  
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS A IMPORTER  
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA SOCIETE D'EXPLOITATION DE KIPOI « SEK » SPRL**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, spécialement ses articles 93, 202 point 36 littera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu, telle que modifiée et complétée à ce jour, la Loi 002/03 du 13 mars 2003 instituant un nouveau tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu, tel que modifié et complété à ce jour, le Décret du 29 janvier 1949 coordonnant et révisant le régime douanier de la République Démocratique du Congo ;

Vu, telle que modifiée et complétée à ce jour, l'Ordonnance n° 33/9 du 06 janvier 1950 portant Règlement d'exécution du décret du 29 janvier 1949 coordonnant et révisant le régime douanier de la République Démocratique du Congo ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier, spécialement ses articles 512 à 519 ;

Vu le Décret n° 09/43 du 03 décembre 2009 portant création et organisation de la Direction Générale des Douanes et Accises « DGDA » en sigle ;

Vu l'Ordonnance n° 08/073 du 24 décembre 2008 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 08/074 du 24 décembre 2008 fixant les attributions des Ministres, spécialement son article 1<sup>er</sup> B points 9 et 17 ;

Vu l'Ordonnance n° 11/063 du 11 septembre 2011 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, Ministres et Vice-Ministres ;

Considérant la requête introduite en date du 03 janvier 2012 par la **SOCIETE D'EXPLOITATION DE KIPOI « SEK » SPRL** en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de la réunion du 06 janvier 2012 ;

Considérant la nécessité ;

### **ARRETEMENT** :

#### **Article 1<sup>er</sup>** :

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la **SOCIETE D'EXPLOITATION DE KIPOI « SEK » SPRL**, en sa qualité de détentrice du Permis d'Exploitation n° 11385 situé dans le Territoire de Kambove, District du Haut-Katanga, Province du Katanga, et dont références ci-dessous :

- Numéro d'Identification Nationale : 6 – 122 – N 58148 L ;
- Numéro d'enregistrement au Nouveau Registre du Commerce : 8276 / Likasi ;
- Numéro Import-Export : B / 002-10/I0068 E/X.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **141.867.364,14 USD** (Dollars américains cent quarante et un millions huit cent soixante-sept mille trois cent soixante-quatre, quatorze cents).

#### **Article 2** :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la **SOCIETE D'EXPLOITATION DE KIPOI « SEK » SPRL** ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu une autorisation écrite de cette dernière.



Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose la **SOCIETE D'EXPLOITATION DE KIPOI « SEK » SPRL** au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises « DGDA » est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature

Fait à Kinshasa, le 27 MAR 2012

**LE MINISTRE DES FINANCES**

  
**MATATA PONYO Mapon**

**LE MINISTRE DES MINES**

  
**Martin KABWELULU**

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Vice-Ministre des Mines
- Secrétariat Général des Mines
- DGDA
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Sté d'Exploitation de Kipoi « SEK » SPRL

**ANNEXE**  
**LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU**  
**PROFIT DE LA SOCIETE D'EXPLOITATION DE KIPOI SPRL**  
**"S.E.K EN SIGLE"**

<b>NO</b>	<b>Description</b>	<b>Unité</b>	<b>QTE</b>	<b>P.U \$US</b>	<b>P.T \$US</b>
<b>1. BETON ET RENFORCEMENT</b>					
1	Ciment - Standard	tonne	2500	340,00	850 000,00
2	Ciment - Spécial	tonne	480	350,00	168 000,00
3	Fer à Béton	tonne	840	670,00	562 800,00
4	Treillis de renforcement	tonne	1000	70,00	70 000,00
5	Bandes / Lamelles de renforcement en acier	tonne	120	560,00	67 200,00
6	Panneaux à grilles (Panneaux de support)	tonne	64	560,00	35 840,00
7	Revetement en plastic	lot	120	5 600,00	672 000,00
<b>Sous-Total 1</b>					<b>2 425 840,00</b>
<b>2. FERRAILLES</b>					
8	Plaques en Acier - toutes tailles	tonne	224	1 500,00	336 000,00
9	Profilé - toutes tailles	tonne	750	1 500,00	1 125 000,00
10	Acier pré contraint - toutes tailles	tonne	320	2 000,00	640 000,00
11	Acier Plat - toutes tailles	tonne	320	2 500,00	800 000,00
12	Broyeurs d'Assiette (Sections Composées)	tonne	32	5 000,00	160 000,00
13	Sections creuses	tonne	32	6 000,00	192 000,00
14	Sections laminées à froid	tonne	5	3 000,00	15 000,00
15	CRIBLEUR (Tamis) ROM STATIQUE - à fentes de	pièce	1	50 000,00	50 000,00
16	Moules en Acier	tonne	96	1 000,00	96 000,00
17	Acier Plat Galvaniser toutes tailles	Lm	750	20,00	15 000,00
18	VACUM SEPARATEUR	tonne	32	2 900,00	92 800,00
19	Sections / Connexions en Acier Inoxydable	lot	1	1 500,00	1 500,00
20	Déchet de plaque d'Acier toute tailles	tonne	250	1 500,00	375 000,00
21	Réservoirs	pièce	10	3 500,00	35 000,00
2	Grille et plaques	m2	800	1 300,00	1 040 000,00
23	Grille en acier pour escalier	tonne	300	40,00	12 000,00
24	Rambardes	tonne	100	60,00	6 000,00
25	Assiette(Plaques) d'usure	tonne	32	7 000,00	224 000,00
26	Boulons, Verrous, Ecrus et Attaches d'Érection et autre	tonne	20	3 500,00	70 000,00
27	Fer angulaire - toutes tailles	mètre	200	15,00	3 000,00
28	Tôles galvanisées pour toiture	pièce	5000	25,00	125 000,00
29	Gouttières	lot	4	25 000,00	100 000,00
30	Caoutchouc de Jupe - toutes tailles	m2	40	100,00	4 000,00
31	Blindage d'Époxy - toutes tailles	m2	300	250,00	75 000,00
32	Blindage : Surfaces d'Impact - toutes tailles	tonne	30	4 500,00	135 000,00
33	Blindage : Surfaces Glissantes - toutes tailles	tonne	10	4 500,00	45 000,00
34	Blindage: VRN - toutes tailles	tonne	10	4 500,00	45 000,00
35	Blindage : Glissement - Alignement d'Époxy - toutes	m2	50	250,00	12 500,00
36	Blindage : Céramiques - toutes tailles	m2	60	450,00	27 000,00

37	Poteaux en acier pour clôture	pièce	200	175,00	35 000,00
38	Joints Cadwel	pièce	40	12,00	480,00
39	UNISTRUT OL1000	mètre	50	25,00	1 250,00
40	Blindages en Aciers	tonne	500	3 600,00	1 800 000,00
41	Poteau d'éclairage (Métallique) + Cosses Aériennes	mètre	50	250,00	12 500,00
<b>Sous-Total 2</b>					<b>7 706 030,00</b>
<b>3: TUYAUTERIE</b>					
42	Tuyauterie métallique - toutes tailles	tonne	68	1 500,00	102 000,00
43	Tuyauterie - HDPE - toutes tailles	mètre	15 000	35,00	525 000,00
44	Rouleaux / Bobine de HDPE	mètre	12 000	25,00	300 000,00
45	Tuyauterie - PVC toutes tailles	mètre	5 000	45,00	225 000,00
46	Tuyauterie diverse pour acheminement d'eau	mètre	10 000	35,00	350 000,00
47	Tuyauterie - Cuivre - toutes tailles	mètre	2 500	65,00	162 500,00
48	Tuyauterie - NB - toutes tailles	mètre	500	200,00	100 000,00
49	Tuyauterie Culvet -toutes tailles	mètre	40	30,00	1 200,00
50	Tuyau d'écoulement eau claire	mètre	50	200,00	10 000,00
51	Conduit galvaniser longueurs Droite + embouts - toutes tailles	mètre	1 500	10,00	15 000,00
52	Tuyauterie - SABS 62 H - tout type & tailles	mètre	500	25,00	12 500,00
53	Tuyauterie - SCH 80 - toutes tailles	mètre	100	180,00	18 000,00
54	Tuyauterie - SABS 716 - Caoutchouc aligné	mètre	40	30,00	1 200,00
55	Tuile de câble et ruban avertisseur	mètre	40	10,00	400,00
56	Fer angulaire - toutes tailles	mètre	500	15,00	7 500,00
57	Conduit de tuyauteries (6*110dia)	mètre	10	40,00	400,00
58	Jeux de Boulon, Verrou, écrou pour tuyauterie	lot	24	250,00	6 000,00
59	Vannes, coudes, brides et boulons en Acier toutes	lot	6	15 000,00	90 000,00
60	Vannes, coudes, brides et boulons en HDPE toutes	lot	15	7 500,00	112 500,00
61	Vannes, coudes, brides et boulons en PVC toutes tailles	lot	24	1 000,00	24 000,00
62	Vannes, coudes, brides et boulons en Cuivre toutes	lot	24	1 000,00	24 000,00
63	Boulon(Verrou) et Jeu de Joint - toutes tailles	set	200	270,00	54 000,00
64	Attaches - toutes tailles	pièce	20	15,00	300,00
65	Valves de diaphragme avec Flange (Bride) - NB	pièce	10	180,00	1 800,00
66	Valves de Diaphragme - toutes tailles	pièce	100	550,00	55 000,00
67	Vanne papillon toutes tailles	pièce	100	150,00	15 000,00
68	Vanne a boule - NB - toutes tailles	pièce	100	50,00	5 000,00
69	Vanne a boule boulonnés - NB	pièce	10	35,00	350,00
70	Vanne Flottante - NB - toutes tailles	pièce	10	1 500,00	15 000,00
71	Vanne à volant avec cône d'usure	pièce	10	750,00	7 500,00
72	Coude 90 Degré	pièce	40	100,00	4 000,00
73	Branche 90 Degré	pièce	40	10,00	400,00
74	Coude Boulonner 90 Degré	pièce	40	15,00	600,00
75	Branche souder 90 Degré	pièce	40	10,00	400,00
76	Mamelon (raccord) double	pièce	50	1,00	50,00
77	Flange (Bride) - toutes tailles et types	pièce	500	50,00	25 000,00
78	Réducteur excentrique (10mmThk) - 150 x 100 NB	pièce	20	100,00	2 000,00
79	Bride d'accouplement	pièce	50	5,00	250,00
80	Bride d'accouplement flexible	pièce	10	280,00	2 800,00
81	Oreille de levage	pièce	10	5,00	50,00
82	Super tuyère plongeante Multotec - 40 NB	pièce	5	100,00	500,00

83	Réducteur,concentrique (en caoutchouc)150 x 100NB	pièce	20	35,00	700,00
84	Réducteur excentrique	pièce	10	100,00	1 000,00
85	Tuyau Caoutchouc - toutes tailles	pièce	50	2 600,00	130 000,00
86	Elément de remplacement (soudure à 90 deg.)-	pièce	50	50,00	2 500,00
87	Raccord double mâle (soudé à une bride de 50NB) -	pièce	10	1,00	10,00
88	U-Bolt - 80 NB	pièce	40	1,00	40,00
89	Union - 40 NB	pièce	40	10,00	400,00
90	Bague vitaulic	pièce	20	20,00	400,00
91	Tuyau HDPE Droit-12 m de long avec deux bouts à	pièce	200	700,00	140 000,00
92	Tuyau HDPE Droit - fermeture 12 m de long avec	pièce	30	700,00	21 000,00
93	Coudes - Flanges (Brides) au deux extrémités	pièce	20	450,00	9 000,00
94	Jeux de Boulons,	pièce	20	450,00	9 000,00
95	Sections Droite -1000mm	mètre	1000	80,00	80 000,00
96	Coude Hoz -	pièce	150	90,00	13 500,00
97	Sections en T -	pièce	50	110,00	5 500,00
98	Coude Int -	pièce	150	80,00	12 000,00
99	Serre joint en trèfle	pièce	600	10,00	6 000,00
100	Marquages de chemins de câblés	pièce	20	25,00	500,00
101	Trou d'homme pour inspection des câbles	mètre	20	40,00	800,00
<b>Sous-Total 3</b>					<b>2 709 550,00</b>

#### 4. MATERIEL ELECTRIQUE et INSTRUMATATION

101	Générateurs Diesel 800 Kva + synchronisation	pièce	4	600 000,00	2400000,00
102	Générateurs de diverses capacités -800 KVA -	pièce	10	25 000,00	250 000,00
103	Panneau de contrôle	pièce	2	6 000,00	12 000,00
104	Transformateurs	pièce	10	180 000,00	1 800 000,00
105	Redresseur	pièce	2	600 000,00	1 200 000,00
106	Sous Stations D'USINE 12m Conteneur	pièce	4	12 000,00	48 000,00
107	Sous Station Terre - CPT (80mm X 10mm)	pièce	2	150 000,00	300 000,00
108	MCC 1 inclut VSDS en Conteneur	pièce	1	260 000,00	260 000,00
109	Clôtures - Montage Mural	pièce	3	2 500,00	7 500,00
110	Pylônes de Ligne à haute tension	pièce	300	8 500,00	2 550 000,00
111	Câble de garde	lot	10	25 000,00	250 000,00
112	Supports de Câble et Plateaux	pièce	2	75 000,00	150 000,00
113	Échelle de câble et Installation	mètre	5 000	90,00	450 000,00
114	Câbles de distribution	lot	1	500 000,00	500 000,00
115	Distributeur de câble	lot	1	250 000,00	250 000,00
116	Câble de traction de convoyeur fin course	mètre	1500	2,00	3 000,00
117	PVC/PVC/SWA/PVC (4 x 7 cœur) 600/1000	mètre	1500	8,00	12 000,00
118	PVC/PVC/SWA/PVC (6 x 4 cœur) 600/1000	mètre	500	7,00	3 500,00
119	PVC/PVC/SWA/PVC (10 x 4 cœur) 600/1000	mètre	1500	8,00	12 000,00
120	PVC/PVC/SWA/PVC (16 x 4 cœur) 600/1000	mètre	600	11,00	6 600,00
121	PVC/PVC/SWA/PVC (25 x 4 cœur) 600/1000	mètre	1500	16,00	24 000,00
122	PVC/PVC/SWA/PVC (35 x 4 cœur) 600/1000	mètre	200	20,00	4 000,00
123	PVC/PVC/SWA/PVC (50 x 4 cœur) 600/1000	mètre	650	26,00	16 900,00
124	PVC/PVC/SWA/PVC (70 x 4 cœur) 600/1000	mètre	100	40,00	4 000,00
125	PVC/PVC/SWA/PVC (120 x 4 cœur) 600/1000	mètre	200	80,00	16 000,00
126	PVC/PVC/SWA/PVC (240 x 4 cœur) 600/1000	mètre	100	150,00	15 000,00
127	PVC/PVC (500 x 1 cœur) 600/1000	mètre	450	100,00	45 000,00
128	PVC/OAM/PVC/APLPEFR	mètre	1500	20,00	30 000,00

129	Câble sous gaine caoutchouc (1.5x3)	mètre	450	1,00	450,00
130	Disjoncteurs	lot	1	3 000,00	3 000,00
131	Prise d'échange de lumière du jour Photoélectrique	pièce	5	50,00	250,00
132	Bouton de vitesse TACHYMETRIQUE (VOITH)	pièce	5	820,00	4 100,00
133	Bouton de vitesse TACHYMETRIQUE (VOITH)	pièce	2	1 500,00	3 000,00
134	Prise /Interrupteur d'alignement de Bande	pièce	4	900,00	3 600,00
135	Câble de traction de Convoyeur - Fin de Course	pièce	10	160,00	1 600,00
136	Boutons poussoirs arrêt / démarrage	pièce	40	250,00	10 000,00
137	Ouverture Embout Commutable 16 AMP + battant	pièce	10	50,00	500,00
138	Control D'évacuation - MICRO-ONDE KAB	pièce	5	1 600,00	8 000,00
139	Boitier de Conversion - avec Battant D'Égouttement	pièce	20	1 050,00	21 000,00
140	Socle de boitier de Conversion	pièce	20	90,00	1 800,00
141	CCG BOÎTE	pièce	160	80,00	12 800,00
142	Ouverture Embout De Soudage / Bouchon + Battant	pièce	5	550,00	2 750,00
143	Cosses Aériennes	pièce	10	50,00	500,00
144	Cabine Electric de L'usine	lot	1	210 000,00	210 000,00
145	PLC enclenchement et contrôle de PID (software)	lot	1	25 000,00	25 000,00
146	Liaison de contrôle d'eau	pièce	1	8 000,00	8 000,00
147	Balance	pièce	5	12 000,00	60 000,00
148	Élément de Niveau	pièce	20	3 000,00	60 000,00
149	Échange(Commutateur) de vitesse de broyeur	pièce	5	110,00	550,00
150	Manomètre	pièce	5	1 100,00	5 500,00
151	Marche/Arrêt- Mise en action de Valve	pièce	2	1 500,00	3 000,00
152	Modulation de Valve + I/P Retour d'information	pièce	10	6 500,00	65 000,00
153	Système de commande	lot	5	40 000,00	200 000,00
154	Station d'émission radio	lot	1	15 000,00	15 000,00
155	Station D'arrêt de Secours + Couverture	pièce	4	150,00	600,00
156	Paranthèse D'anti Vibration	pièce	50	40,00	2 000,00
157	Radio deux fréquences	lot	5	10 000,00	50 000,00
158	Commandes de vitesse variables	lot	5	50 000,00	250 000,00
159	Interrupteur a démarrage lent	lot	1	85 000,00	85 000,00
160	Panneau et signaux de sécurité	lot	10	500,00	5 000,00
161	Alarme Audio et Visuel de la Bande Transporteuse	pièce	10	400,00	4 000,00
162	Étiquettes	lot	4	1 500,00	6 000,00
163	Sirène Mono AC 110-230V 600m + d/c	pièce	5	700,00	3 500,00
164	PROFIBUS CARTES	pièce	3	400,00	1 200,00
165	Onduleur simple -UPS	pièce	12	1 300,00	15 600,00
166	Onduleur VSD - 55 KW	pièce	1	1 500,00	1 500,00
167	Mise à la terre et protection d'Éclairage	lot	1	35 000,00	35 000,00
168	Tresse de Masse (30mm X 6mm)	pièce	40	10,00	400,00
169	Tapis de Sol	lot	1	900,00	900,00
170	Barres Omnibus de mise a la terre (2,6 m)	pièce	40	100,00	4 000,00
171	Fil de cuivre nu pour terre	mètre	400	12,00	4 800,00
172	Protection contre l'incendie	lot	1	150 000,00	150 000,00
173	Isolants	lot	10	70 000,00	700 000,00
174	Boite de distribution pour L'éclairage	lot	10	35 000,00	350 000,00
175	Éclairage de tous les types	lot	5	30 000,00	150 000,00
176	Système de contrôle SCADA complet (PLC + écran)	pièce	1	7 000,00	7 000,00
177	Éclairage : CVP-158SS CAS D'URGENCE 50 % 1	pièce	2	150,00	300,00

178	Eclairage : MAG 44/218/E/1HR50 % CLOISON +	pièce	50	300,00	15 000,00
179	Eclairage: MAG 44/110W/GF HPS CLOISON	pièce	80	190,00	15 200,00
180	Eclairage : HP PROJECTEUR DE HPS 10-400W	pièce	5	260,00	1 300,00
181	Eclairage : HP HPS 10-220W	pièce	3	230,00	690,00
182	Boite pour Distribution pour éclairage 3 *12	pièce	1	2 500,00	2 500,00
183	Boite pour Distribution pour éclairage 6 *12	pièce	4	200,00	800,00
184	Poteau D'éclairage (Métallique) de 6 m + Cosses Aériennes	pièce	50	250,00	12 500,00
<b>Sous-Total 4</b>					<b>13 219 690,00</b>

## 5. COMPOSANTES PRINCIPALES DE L'USINE HMS

### A. Composant Mécanique

185	Alimentateur (Apron feeder)	pièce	2	185 000,00	370 000,00
186	Système de Lubrification Automatique	pièce	2	13 000,00	26 000,00
187	MINÉRAL SIZER (calibreur de minerais)	pièce	2	90 000,00	180 000,00
188	Laveur / Epurateur (Scrubber)	pièce	2	260 000,00	520 000,00
189	Crible de reclassement de l'épurateur	pièce	2	26 000,00	52 000,00
190	Séparateur magnétique overband autonettoyant	pièce	2	20 000,00	40 000,00
191	Alimentateur vibrant du concasseur secondaire	pièce	2	120 000,00	240 000,00
192	Concasseur à cône	pièce	2	275 000,00	550 000,00
193	Broyeur a Machoire	pièce	2	270 000,00	540 000,00
194	Émetteur de densité	pièce	2	15 000,00	30 000,00
195	Vidange à flotteurs et tamis de rinçage	pièce	2	43 000,00	86 000,00
196	Vidange de puits et tamis de rinçage	pièce	2	30 000,00	60 000,00
197	Séparateur Magnétique	pièce	2	40 000,00	80 000,00
198	Rouleau / Bobiné DE MAG- 150 NB	pièce	2	3 700,00	7 400,00
199	Panneau d'évacuation a flotteur statique	pièce	32	1 900,00	60 800,00
200	Spiral et Distributeur (Primaire)	pièce	2	50 000,00	100 000,00
201	Spiral et Distributeur (Secondaire)	pièce	2	40 000,00	80 000,00
202	Spiral et Distributeur (Tersière)	pièce	2	30 000,00	60 000,00
203	Tamis de séchage de résidus	pièce	1	11 000,00	11 000,00
204	Tamis de séchage de résidus	pièce	1	16 000,00	16 000,00
205	Tank d'eau de procédé - 273m3 (nominal)	pièce	4	20 000,00	80 000,00
206	Tank en acier galvanisé + garniture en PVC de 750 microns	pièce	6	136 150,00	816 900,00
207	Compresseur à Air	pièce	2	15 000,00	30 000,00
208	Réservoir à Air	pièce	2	4 000,00	8 000,00
209	Instruments de séchage	pièce	1	500,00	500,00
210	Filtre à Air	pièce	1	500,00	500,00
<b>Total 5 A</b>					<b>4 045 100,00</b>

### B. Cyclone

211	CYCLONE DE DM - CE510-20-0	pièce	2	12 000,00	24 000,00
212	Cyclone spirale de deslimage No. 1	pièce	2	7 500,00	15 000,00
213	Cyclone spirale de deslimage No. 2	pièce	2	7 500,00	15 000,00
214	Cyclone de séchage en tête de l'épouseuse	pièce	2	4 500,00	9 000,00
215	Cyclone de séchage de l'unité de nettoyage	pièce	2	4 500,00	9 000,00
216	Cyclone de séchage de résidus	pièce	2	7 500,00	15 000,00
<b>Total 5 B</b>					<b>87 000,00</b>

### C. Bande Transporteuse et Accessoires

217	Alimentateur bascule sur bande de DMS	pièce	6	15 000,00	90 000,00
218	Paquet complet de 55 - 60 U modulaire d'usine TPH	pièce	1	1 100 000,00	1 100 000,00



219	Tamis de préparation de l'alimentation de DMS	pièce	2	40 000,00	80 000,00
220	Bascule sur bande d'alimentation de l'épurateur	pièce	2	15 000,00	30 000,00
221	Bascule sur bande de produit DMS	pièce	2	15 000,00	30 000,00
222	Bascule sur bande de produit en spirale	pièce	2	15 000,00	30 000,00
223	Bascule sur bande pour piles de stockage de rejets	pièce	2	15 000,00	30 000,00
224	Unité de commande - avec antiretour interne +	pièce	8	7 500,00	60 000,00
225	Unité de commande - avec antiretour interne +	pièce	3	10 000,00	30 000,00
226	Unité de Commande + Moteur 22 kW	pièce	1	25 000,00	25 000,00
227	Bande Transporteuse (CLASSE 315/3) 5 T 2 B	mètre	600	70,00	42 000,00
228	Bande Transporteuse (CLASSE 1000/4) 6 T 3 B	mètre	35	75,00	2 625,00
229	Tendeur à vis	pièce	10	2 500,00	25 000,00
230	Poulie et roulement de tête/d'entraînement (dia 426,	pièce	30	1 800,00	54 000,00
231	Poulie & roulements de queue	pièce	10	1 900,00	19 000,00
232	Rouleaux et couvercles de transition	pièce	230	100,00	23 000,00
233	Rouleaux d'impact et couvercles (dia 152 - deg 35 -	pièce	50	150,00	7 500,00
234	Rouleaux et couvercles de renvoi plat	pièce	90	50,00	4 500,00
235	Ceinture / Bande Nettoyante Secondaire (Comme	pièce	8	1 200,00	9 600,00
236	Ceinture / Bande Nettoyante Secondaire	pièce	8	1 200,00	9 600,00
237	Rabot de renvoi trapézoïdal	pièce	8	1 200,00	9 600,00
238	Couvercle de queue	tonne	5	5 000,00	25 000,00
239	Limons & supports - général	tonne	10	5 000,00	50 000,00
240	Tréteaux / Chevalets	tonne	10	5 000,00	50 000,00
241	Limons d'escalier	tonne	5	5 000,00	25 000,00
242	Tôle / Plaque de pont	tonne	5	4 500,00	22 500,00
243	Garde fou pour bande transporteuse	m2	5	5 000,00	25 000,00
244	Boulons, Verrous, Ecrous, Rondelles (2.5 % CONVR	tonne	5	4 500,00	22 500,00
245	Roue à disque, câble acier, etc.	Lot	2	1 500,00	3 000,00
246	Vérin de calage de bras	tonne	5	4 500,00	22 500,00
247	Rouleau de bande transporteuse	pièce	550	250,00	137 500,00
248	Rouleau de retour de bande transporteuse	pièce	145	140,00	20 300,00
249	Queue de poulie pour bande transporteuse	pièce	10	5 000,00	50 000,00
250	Poulie de tête avec moteur et boîte de vitesse	pièce	10	16 000,00	160 000,00
251	Pincés de fixation de bande transporteuse	mètre	1036	140,00	145 040,00
252	Grattoirs et Prises	pièce	30	3 500,00	105 000,00
253	Tambour de cintrage	pièce	9	6 000,00	54 000,00
254	Boutons d'arrêt de convoyeur	pièce	45	400,00	18 000,00
<b>Total 5 C</b>					<b>2 646 765,00</b>

#### D. Pompes et Moteur

255	Pompe de Déversement (ROM TIP) +3" DTV 5VOM -	pièce	6	10 000,00	60 000,00
256	Pompe D'effluent de l'Epurateur (Scrubber)- 6/4E-	pièce	6	15 000,00	90 000,00
257	Pompe de Déversement de L'Epurateur -3 "DTV	pièce	6	6 000,00	36 000,00
258	Pompe D'effluents DM - 4/3E-AH - 5 Ailette	pièce	6	8 000,00	48 000,00
259	POMPE DE CM - 6/4D-AH	pièce	6	14 000,00	84 000,00
260	Pompe d'alimentation - 6/4D-AH - 3 Ailette	pièce	6	15 000,00	90 000,00
261	Pompe d'alimentation du Densificateur - 3/2C-AH -	pièce	6	6 000,00	36 000,00
262	Pompe pour milieu dilue - 6/4D-AH - 3 Ailette	pièce	6	14 000,00	84 000,00
263	Pompe DMS pour Rejets - 3 DTV 5VOM	pièce	6	6 000,00	36 000,00
264	Pompe de rejets des métaux lourds 4/3D-AH-5V	pièce	6	8 000,00	48 000,00
265	Pompe d'alimentation vers le nettoyeur -3/2C-AH-	pièce	6	6 000,00	36 000,00

266	Pompe d'effluent des rejets - 4/3D-AH-5V	pièce	6	8 000,00	48 000,00
267	Pompe d'alimentation de spiral de dégrossisseur	pièce	6	15 000,00	90 000,00
268	Pompe d'alimentation de spiral de lavage -3 "DTV	pièce	6	5 500,00	33 000,00
269	Pompe a eau retour - 6/4E-AH-6VCM	pièce	6	13 000,00	78 000,00
270	Pompes d'eaux de procédé 6/4E-AH-6VCM	pièce	6	13 000,00	78 000,00
271	Pompe de retour d'écoulement - 65-QV-SP	pièce	6	9 000,00	54 000,00
272	Pompes - 150/100	pièce	6	860,00	5 160,00
273	Pompe d'eaux de réalimentation de l'usine -- 4/3D-AH-6VCM	pièce	6	8 000,00	48 000,00
274	Pompe pour eau de rivière	pièce	6	20 000,00	120 000,00
275	Pompes immerges pour les puits	pièce	6	5 000,00	30 000,00
276	Pompe a eaux sales	pièce	6	10 000,00	60 000,00
277	Pompe pour la purification des eaux	pièce	6	15 000,00	90 000,00
278	Pompe pour la décantation des rejets	pièce	6	10 000,00	60 000,00
279	Réservoir pour eaux sales	pièce	6	20 000,00	120 000,00
280	Citernes 10,000 litres	pièce	6	3 500,00	21 000,00
281	Moteur 55 kW	pièce	5	7 500,00	37 500,00
282	Moteur 37 kW	pièce	6	7 500,00	45 000,00
283	Moteur 7.5kW	pièce	5	1 500,00	7 500,00
284	Moteur 90kW	pièce	5	9 500,00	47 500,00
285	Moteur 22kW	pièce	5	5 500,00	27 500,00
286	Moteur de 11 kW	pièce	6	1 500,00	9 000,00
287	Moteur 18.5kW	pièce	5	3 000,00	15 000,00
288	Moteur 7.5kW	pièce	5	1 500,00	7 500,00
<b>Total 5 D</b>					<b>1 779 660,00</b>
<b>Sous-Total 5</b>					<b>8 558 525,00</b>

#### 6. EQUIPEMENTS ET POMPES POUR LES

289	Outils civils	lot	6	50 000,00	300 000,00
290	Outils de soudure, Chalumeaux , Porte Electrode et autre	lot	4	35 000,00	140 000,00
291	L'équipement de levage (lourd et léger )	lot	2	50 000,00	100 000,00
292	Outils manuels de construction (Pics , Scies, Pelles, Seaux, Truelles, Coffrage, Clés, Foreuse, Etau,	lot	4	25 000,00	100 000,00
293	Outils manuels électriques	lot	5	30 000,00	150 000,00
294	Échafaudage et Shuttering	tonne	96	1 100,00	105 600,00
295	Compacteur / Rouleaux	pièce	2	300 000,00	600 000,00
296	Bétonnières manuelles	pièce	4	30 000,00	120 000,00
<b>Sous-Total 6</b>					<b>1 615 600,00</b>

#### 7. CONSOMMABLES DE CONSTRUCTION

297	Cylindres d'acétylène	pièce	40	350,00	14 000,00
298	Cylindres d'oxygène	pièce	40	250,00	10 000,00
299	Fourniture de soudage ( Electrodes, Buses, Détendeurs, Câbles, baguette a souder)	tonne	32	3 000,00	96 000,00
300	Disqueuse et consommable	lot	48	1 000,00	48 000,00
301	Sauvegarde d'oxygène	lot	48	200,00	9 600,00
302	Liquides de refroidissement	lot	48	500,00	24 000,00
303	Câble électrique et Attaches	lot	48	10 000,00	480 000,00
304	Solvant et essence	lot	48	1 000,00	48 000,00
305	Joints tout type et tailles	lot	48	1 200,00	57 600,00
306	Cylindres LPG	lot	12	700,00	8 400,00

307	Peinture	litre	10 000	6,00	60 000,00
308	Fil	lot	24	920,00	22 080,00
309	Clous tout type et tailles	lot	48	1 500,00	72 000,00
310	Boulons et Ecrous tout type et tailles	lot	48	1 500,00	72 000,00
<b>Sous-Total 7</b>					<b>1 021 680,00</b>

### 8.ENGINS DE MANUITENTION, VEHICULES

311	Moto 4 roues	pièce	10	4 500,00	45 000,00
312	Moto 2 roues	pièce	10	8 500,00	85 000,00
313	Véhicules 4 x 4 Toyota (Simple & Double Cabine)	pièce	20	45 000,00	900 000,00
314	Land cruiser Hard Top à équipement d'ambulance	pièce	1	57 000,00	57 000,00
315	Elévateur	pièce	5	75 000,00	375 000,00
316	Camion d'incendie	pièce	1	60 000,00	60 000,00
317	Camion grue montée	pièce	2	1 500 000,00	3 000 000,00
318	Grue 30T	pièce	1	270 000,00	270 000,00
319	Grue 50T	pièce	1	680 000,00	680 000,00
320	Grue 70T	pièce	1	720 000,00	720 000,00
321	Grue 90T	pièce	1	950 000,00	950 000,00
322	Bus de Transport de personnel	pièce	3	120 000,00	360 000,00
323	Chargeuse	pièce	4	300 000,00	1 200 000,00
324	Tracteur	pièce	2	100 000,00	200 000,00
325	Camions bétonnière	pièce	2	100 000,00	200 000,00
326	Camion Citerne	pièce	4	350 000,00	1 400 000,00
327	Petite chargeuse -BOBCAT 753	pièce	4	49 000,00	196 000,00
328	Petite chargeuse - FEL CAT 966	pièce	2	1 500 000,00	3 000 000,00
329	TH255 Telehandler (CAT)	pièce	1	105 000,00	105 000,00
330	226 Skid Steer Loader	pièce	1	50 000,00	50 000,00
331	Chariots d'eau ou de carburant	pièce	4	5 500,00	22 000,00
332	Camions Remorques	pièce	4	250 000,00	1 000 000,00
333	Chalumeau Diesel Mobile	pièce	2	28 000,00	56 000,00
<b>Sous-Total 8</b>					<b>14 931 000,00</b>

### 9.AUTRES EQUIPMENTS

336	Equipment pour le Topographie - Trimbale R6 système GPS - Complet	pièce	1	65 000,00	65 000,00
337	Equipment Topographie R6 Station complète	pièce	1	45 000,00	45 000,00
338	Usine a Béton + Silo	pièce	1	260 000,00	260 000,00
339	Pont de pesage	pièce	2	55 000,00	110 000,00
340	Balances	pièce	5	1 500,00	7 500,00
341	Usine de traitement de l'eau et Accessoires	pièce	2	100 000,00	200 000,00
342	Air Conditionner	pièce	500	700,00	350 000,00
343	Convertisseur de frequence	pièce	5	32 000,00	160 000,00
344	Verres a vitre (toutes les tailles)	lot	12	2 000,00	24 000,00
345	Portes et châssis de fenêtre et charnières	lot	48	3 000,00	144 000,00
346	Système d'égouts / Equipment fosse septique	lot	6	100 000,00	600 000,00
347	Ablutions sanitaires	lot	20	2 000,00	40 000,00
348	Douches de sécurité	pièce	10	1 500,00	15 000,00
349	Clôture en acier	mètre	5 000	140,00	700 000,00
350	Fil de fer barbelé	mètre	5 000	180,00	900 000,00
351	Revêtement HDPE	m2	200 000	50,00	10 000 000,00
352	Chalumeau pour le HDPE	pièce	1	40 000,00	40 000,00

353	Baguette à souder HDPE	bobine	1 500	25,00	37 500,00
354	Géotextile	m2	100 000	1,00	100 000,00
355	Lampe Torches	pièce	50	30,00	1 500,00
356	Cadre et Equipment pour manipulation et	pièce	2	50 000,00	100 000,00
357	Conteneurs 40' pour bureaux	pièce	20	4 000,00	80 000,00
358	Conteneurs 20 ' pour bureaux	pièce	20	2 000,00	40 000,00
<b>Sous-Total 9</b>					<b>14 019 500,00</b>
<b>10. INFRASTRUCTURE</b>					
<b>A. Aménagement des Bureaux de la Mine</b>					
359	Bureaux de Site (polycore) - en Préfabriqué	lot	10	15 000,00	150 000,00
360	HF Radiodiffusion + Station Radio de VHF et Ordinateur+ pièces de rechange	lot	2	20 000,00	40 000,00
361	Téléphones satellites	pièce	5	2 500,00	12 500,00
362	Logiciel de planification Minière	pièce	2	20 000,00	40 000,00
363	Imprimante AO pour Carte et Plans	pièce	2	10 000,00	20 000,00
364	Scanner	pièce	2	7 500,00	15 000,00
365	Cabinets de Carte	pièce	2	1 200,00	2 400,00
366	Coffres-forts	pièce	3	10 000,00	30 000,00
<b>Total 10 A</b>					<b>309 900,00</b>
<b>B. Laboratoire de la Mine</b>					
367	Collecteur de poussière pour échantillons	pièce	1	20 000,00	20 000,00
368	Balance A*D GP-12KA	pièce	2	3 200,00	6 400,00
369	Banc amovible	pièce	4	1 600,00	6 400,00
370	Broyeur Boyd MK3-RSD COMBO + Outils	pièce	2	50 000,00	100 000,00
371	LM2-P Pulvérisateur 415v / 50Hz	pièce	4	13 000,00	52 000,00
372	Broyeur Bol B2000	pièce	24	1 000,00	24 000,00
373	Four de séchage DO- 2 ME	pièce	2	20 000,00	40 000,00
374	Chariot à four DO2/DO4	pièce	4	2 000,00	8 000,00
375	Vibrateur de Tamis ROTAP RX29	pièce	1	2 700,00	2 700,00
376	Boite de contrôle LM2 COMPLET	pièce	1	2 500,00	2 500,00
377	Kit d'échantillonnage et d'analyse	pièce	4	1 600,00	6 400,00
378	Kit de rechanges pour concasseur BOYD COMBO	lot	2	5 000,00	10 000,00
379	SPECTRAA 55B DD Autonome	pièce	2	25 000,00	50 000,00
380	Ordinateur AIRTO INTEL CELERON	pièce	2	3 100,00	6 200,00
381	Varin Logiciel SPECTRAA	set	2	3 200,00	6 400,00
382	Bruleur MK7 D'AZOTE ACÉTYLÈNE VARIANT	pièce	2	1 500,00	3 000,00
383	Ventilateur / Extracteur	pièce	1	1 300,00	1 300,00
384	Compresseur a air Ci55	set	1	6 500,00	6 500,00
385	Sécheuse a air pour compresseur Ci55	pièce	1	2 500,00	2 500,00
386	Armoire a vapeur Dosage de PH et Echappement	set	2	35 000,00	70 000,00
387	Bain d'eau S/S	pièce	4	1 200,00	4 800,00
388	Lavabo, égouttoir PVA,C/W chaud,froid	pièce	2	2 500,00	5 000,00
389	Balance	pièce	5	2 000,00	10 000,00
390	Système de traitement Metro OHM	pièce	1	12 000,00	12 000,00
391	Dilatateur HAMILTON	pièce	2	6 600,00	13 200,00
392	Four à Cendre	pièce	1	4 200,00	4 200,00
393	Réfrigérateur WESTINGHOUSE	pièce	1	1 200,00	1 200,00
394	Système de Laboratoire Zenon 70	pièce	1	10 000,00	10 000,00
395	Douche de sécurité avec station de lavage d'yeux	pièce	3	1 300,00	3 900,00

396	Boite à outillage et outils divers	set	1	4 200,00	4 200,00
397	Articles d'enveloppes et sachets de labo	lot	10	12 000,00	120 000,00
398	Petit matériel de Laboratoire - pipettes & billettes de	lot	12	20 000,00	240 000,00
<b>Total 10 B</b>					<b>852 800,00</b>
<b>Sous-Total 10</b>					<b>1 162 700,00</b>

## 11. CONSOMMABLES

### A. Réactifs

399	FeSi (dmt)	tonne	10 000	2 150,00	21 500 000,00
400	Floculant - Magnafloc 10	tonne	10 000	95,00	950 000,00
401	Chaux	tonne	10 000	355,00	3 550 000,00
402	Graisses	Fût	100	950,00	95 000,00
403	Acides	litre	10 000	6,50	65 000,00
404	Autres Diluants	kg	15 000	2,50	37 500,00
405	Lubrifiants & Graisses spécifiques	Fût	450	550,00	247 500,00
<b>Total 11A</b>					<b>26 445 000,00</b>

### B. HMS - Consommables et Pièces de rechange diverses

406	Grands Sacs (Big Bags)	pièce	250 000	9,00	2 250 000,00
407	Hydrophores d'usines	lot	144	25 000,00	3 600 000,00
408	Disjoncteurs électriques	lot	144	25 000,00	3 600 000,00
409	Balances et équipements de mesurage	lot	144	25 000,00	3 600 000,00
410	Boulons, visses, écrous, rondelles de rechange,	Lot	144	1 500,00	216 000,00
411	Roulements	Lot	72	3 000,00	216 000,00
412	Bandes Transporteuses	mètres	2 000	5 900,00	11 800 000,00
413	Rouleaux de transition de bande transporteuse	pièce	500	1 130,00	565 000,00
414	Rouleau d'impact de bande transporteuse	pièce	100	1 130,00	113 000,00
415	Rouleaux à aubes de transporteur	pièce	100	1 130,00	113 000,00
416	Revêtement de concasseur	Lot	12	20 000,00	240 000,00
417	Matériel de revêtement des bandes transporteuses	Lot	216	2 400,00	518 400,00
418	Pièces de rechange de cyclone	Lot	36	18 000,00	648 000,00
419	Moteurs Électriques	pièce	72	7 600,00	547 200,00
420	Rebords Brides	Lot	72	1 200,00	86 400,00
421	Tuyau d'extraction	mètres	1 000	30,00	30 000,00
422	Boîtes de vitesse et Commandes	pièce	72	3 000,00	216 000,00
423	Pièces de rechange de Pompe	Lot	72	10 500,00	756 000,00
424	Joints d'étanchéité	Lot	72	2 000,00	144 000,00
425	Parties de Tamis / d'écran	Lot	72	1 000,00	72 000,00
426	Vannes - tout type	Lot	72	5 200,00	374 400,00
427	Courroie trapézoïdale et commandes	Lot	72	1 500,00	108 000,00
428	Commande Mécanique	pièce	2	21 500,00	43 000,00
429	Pignon et pistons	pièce	2	3 000,00	6 000,00
430	Bacs alimentateurs	pièce	40	550,00	22 000,00
431	Assemblage de rouleaux de renvoi	pièce	4	1 400,00	5 600,00
432	Galet de idé simple	pièce	40	1 020,00	40 800,00
433	Assemblage d'accouplement à engrenages	pièce	2	11 900,00	23 800,00
434	Assemblage de roulement libre	pièce	2	7 700,00	15 400,00
435	Assemblage de roulement fixe	pièce	2	7 900,00	15 800,00
436	Assemblage arbre primaire	pièce	2	2 900,00	5 800,00
437	Coupleur hydraulique	pièce	2	13 400,00	26 800,00
438	Outil de fixation	pièce	2	190,00	380,00

439	Outil d'extraction	pièce	2	490,00	980,00
440	Boîte de vitesse	pièce	2	65 000,00	130 000,00
441	Assemblage de capteur de sous vitesse	pièce	2	420,00	840,00
442	Reniflard d'emplisseuse	pièce	4	95,00	380,00
443	Assemblage de plaque d'usure latérale	pièce	12	2 450,00	29 400,00
444	Pyramide	pièce	60	440,00	26 400,00
445	Assemblage de barre de broyage	pièce	20	590,00	11 800,00
446	Chapeau de dent et fixations	pièce	600	320,00	192 000,00
447	Ecrou hexagonal M36 - épaisseur 1 x d	pièce	240	80,00	19 200,00
448	Boulons M36 x 260 SHCS	pièce	240	230,00	55 200,00
449	Bouchon fusible Voith	pièce	80	70,00	5 600,00
450	Assemblage de roue - entraînement	pièce	2	10 230,00	20 460,00
451	Assemblage de roue - rouleau	pièce	2	9 000,00	18 000,00
452	Arbre d'entraînement	pièce	2	1 050,00	2 100,00
453	Axe de rouleau	pièce	2	900,00	1 800,00
454	Coupleurs hydrauliques / poulie (Voith)	pièce	2	4 000,00	8 000,00
455	Réducteur Bonfiglioli	pièce	2	10 000,00	20 000,00
456	Revêtement de volute	pièce	130	130,00	16 900,00
457	Ressort Helicoidaux / de vibration	pièce	25	120,00	3 000,00
458	Pieces de rechanges pour concasseur a cone	lot	10	32 000,00	320 000,00
459	Pieces de rechanges pour concasseur a Machoires	lot	10	17 000,00	170 000,00
460	Revêtement côté décharge - métallique/en	pièce	2	1 800,00	3 600,00
461	Poussoirs côté alimentation	pièce	20	120,00	2 400,00
462	Butée à rouleaux - support & boulons	pièce	2	1 200,00	2 400,00
463	Poussoirs de volute	pièce	130	160,00	20 800,00
464	Tuyau d'alimentation	pièce	2	800,00	1 600,00
465	Embout protecteur à l'alimentation (tuyau	pièce	8	210,00	1 680,00
466	Moteur de vibreur	pièce	4	16 500,00	66 000,00
467	Goujons du moteur	pièce	4	1 020,00	4 080,00
468	Croisillon en caoutchouc	pièce	4	400,00	1 600,00
469	Isolants d'amortisseur	pièce	20	350,00	7 000,00
470	Panneaux à tamis	pièce	2 000	50,00	100 000,00
471	Courroie / Bande autonettoyante	pièce	2	1 040,00	2 080,00
472	Roulements sphériques	pièce	10	130,00	1 300,00
473	Joints	pièce	100	25,00	2 500,00
474	Moteur à engrenages	pièce	2	2 000,00	4 000,00
475	Diodes pour redresseur	pièce	2	320,00	640,00
476	Verin de déverrouillage	pièce	4	4 000,00	16 000,00
477	Bague de tête Supérieur et Inferieur	pièce	4	2 200,00	8 800,00
478	Bague Excentrique	pièce	2	1 901,43	3 802,86
479	Garniture de douille	pièce	2	1 428,43	2 856,86
480	Garniture de châssis/cadre et siégé	pièce	4	1 816,86	7 267,43
481	Garniture de contrepoids	pièce	2	2 781,43	5 562,86
482	Garniture de cuvette STD CSE	pièce	6	3 265,57	19 593,43
483	Manchon STD	pièce	6	2 580,71	15 484,29
484	Filtres de décantation	pièce	8	2 121,43	16 971,43
485	Moteur de vibreur KEE 24-4	pièce	8	1 800,00	14 400,00
486	Moteur de vibreur KEE 45-6	pièce	8	3 700,00	29 600,00
487	Moteur de vibreur KEE 60-6	pièce	8	4 050,00	32 400,00

488	Moteur de vibreur KEE 34-4	pièce	8	2 400,00	19 200,00
489	Moteur de vibreur KEE 12-4	pièce	8	1 200,00	9 600,00
490	M24 goujons de moteur (4pcs)	pièce	24	140,00	3 360,00
491	M36 goujons du moteur (4pcs)	pièce	24	390,00	9 360,00
492	M36 goujons du moteur (6pcs)	pièce	24	580,00	13 920,00
493	M30 goujons du moteur (4pcs)	pièce	24	330,00	7 920,00
494	M20 goujons du moteur (4pcs)	pièce	24	60,00	1 440,00
495	Ressorts hélicoïdaux 8023A	pièce	50	115,00	5 750,00
496	Ressorts hélicoïdaux 54	pièce	12	85,00	1 020,00
497	Panneaux à tamis	pièce	1 000	45,00	45 000,00
498	Moteur à engrenages - primaire	pièce	4	2 300,00	9 200,00
499	Kit de roulements par tambour	pièce	8	145,00	1 160,00
500	Coquille de tambour	pièce	2	3 300,00	6 600,00
501	Bloc de Plombier Portant complet	pièce	6	420,00	2 520,00
502	Isolation de l'usure, - non adapté	pièce	6	1 010,00	6 060,00
503	Coude de décharge	pièce	5	1 600,00	8 000,00
504	Cône spherique	pièce	4	3 300,00	13 200,00
505	Tenon - standard	pièce	10	770,00	7 700,00
506	Cône 15 °	pièce	50	1 500,00	75 000,00
507	Tête d'aspiration	pièce	24	3 800,00	91 200,00
508	Diaphragme	pièce	23	1 100,00	25 300,00
509	Coude 180° de décharge	pièce	24	250,00	6 000,00
510	Carter de tenon	pièce	13	220,00	2 860,00
511	Assemblages boîtier de produit	pièce	16	430,00	6 880,00
512	Distributeurs de gravité	pièce	10	3 000,00	30 000,00
513	Assemblées en spirale	pièce	6	3 100,00	18 600,00
514	Garnissage pour distributeurs	pièce	10	260,00	2 600,00
515	Garnissage pour assemblage spirale	pièce	6	260,00	1 560,00
516	Boîte de vitesse ( Fenner)	pièce	6	9 500,00	57 000,00
517	Courroie Fenner	pièce	150	330,00	49 500,00
518	Arbre primaire et pignon	pièce	10	1 300,00	13 000,00
519	Roulement d'arbre primaire	pièce	10	125,00	1 250,00
520	Roulement d'arbre secondaire	pièce	10	380,00	3 800,00
521	Bande Transporteuse	pièce	500	72,00	36 000,00
522	Tambour porteur	pièce	100	110,00	11 000,00
523	Poulie du moteur	pièce	50	150,00	7 500,00
524	Bague taraudé	pièce	12	1 330,00	15 960,00
525	Assemblage de palier	pièce	20	2 850,00	57 000,00
526	Courroie trapézoïdale	pièce	100	215,00	21 500,00
527	Bague de pression & bague de col	pièce	20	680,00	13 600,00
528	Presse	pièce	20	500,00	10 000,00
529	Revêtement de volute	pièce	20	2 200,00	44 000,00
530	Séparateur FPL	pièce	20	950,00	19 000,00
531	Roue à aubes	pièce	48	1 300,00	62 400,00
532	Roulements	pièce	20	180,00	3 600,00
533	Boîtiers de commande	pièce	12	1 600,00	19 200,00
534	Chemise interne	pièce	12	345,00	4 140,00
535	Roulements	pièce	24	580,00	13 920,00
<b>Total 11B</b>					<b>32 359 639,14</b>

<b>C. Equipments de Sécurité</b>					
536	Bottines - embouts en acier	pièce	3 000	45,00	135 000,00
536	Bottines - normal	pièce	3 000	45,00	135 000,00
536	Masques de poussière	pièce	40 000	2,00	80 000,00
536	Matériels(Matières) de suppression de poussière et	lot	100	4 000,00	400 000,00
536	Prises d'oreille	pièce	40 000	1,00	40 000,00
536	Équipement de lutte anti-incendie	lot	150	3 000,00	450 000,00
536	Feux clignotants et réflecteurs	lot	500	1 470,00	735 000,00
536	Bottines de sécurité	lot	5 000	50,00	250 000,00
536	Bottines en caoutchouc	pièce	5 000	30,00	150 000,00
536	Salopette de travail	pièce	6 000	30,00	180 000,00
536	Imperméables (veste + Pantalon)	pièce	6 000	7,00	42 000,00
536	Lunettes de Protection	pièce	6 000	8,00	48 000,00
536	Tabliers de soudure, lunettes, casques etc.	lot	150	85,00	12 750,00
536	Ecran de Protection	pièce	150	100,00	15 000,00
536	Chemises de travail et pantalon	lot	5 000	35,00	175 000,00
536	Gants	paire	20 000	6,00	120 000,00
536	Vestes (Jackets)	pièce	1 000	40,00	40 000,00
<b>Sous-Total 11 C</b>					<b>3 007 750,00</b>
<b>Sous-Total 11</b>					<b>61 812 389,14</b>
<b>12. Consommables de Garage</b>					
<b>A. Véhicules Légers</b>					
537	Ampoules et Relais + Fusibles de vehicules	lot	48	5 000,00	240 000,00
537	Moyeux -Amortisseurs & boites de vitesse	lot	48	26 000,00	1 248 000,00
537	Pneus	pièce	600	280,00	168 000,00
537	Alternateurs	pièce	72	550,00	39 600,00
537	Batteries	pièce	120	300,00	36 000,00
537	Filtres	pièce	500	35,00	17 500,00
537	Tuyaux	mètres	72	65,00	4 680,00
537	Accessoires pour Moto	Lot	72	1 200,00	86 400,00
537	Radiateurs pour vehicules legers	Lot	72	760,00	54 720,00
537	Roulements et joints d'étanchéité	Lot	72	380,00	27 360,00
537	Amortisseurs	pièce	220	660,00	145 200,00
<b>Sous-Total 12 A</b>					<b>2 067 460,00</b>
<b>B. Véhicules Lourds</b>					
538	Batteries + Chargeurs	pièce	72	1 600,00	115 200,00
539	Equipment de Coupage	Lot	72	3 900,00	280 800,00
540	Ampoules et Relais + Fusibles de vehicules	Lot	72	7 000,00	504 000,00
541	Moteur Diesel	Lot	10	32 000,00	320 000,00
542	Moyeux -Differentiels & boites de vitesse	Lot	10	18 000,00	180 000,00
543	Filtres	Lot	20	15 600,00	312 000,00
544	Moteurs Hydrauliques	Lot	72	5 400,00	388 800,00
545	Pièces Mécaniques & Radiateyrs	Lot	10	62 000,00	620 000,00
546	Roulements et joints d'étanchéité	Lot	10	3 600,00	36 000,00
547	Joints et Roulements	Lot	10	4 500,00	45 000,00
548	Transmission	pièce	10	32 000,00	320 000,00
549	Pneus	pièce	40	6 000,00	240 000,00
<b>Sous-Total 12 B</b>					<b>3 361 800,00</b>
<b>C. Clinique de la Mine</b>					



550	Equipement Clinique	lot	88	1 500,00	132 000,00
	<b>Sous-Total 12 C</b>				<b>132 000,00</b>
<b>D. Consommables D'exploration</b>					
551	Diamant de forage	lot	120	15 000,00	1 800 000,00
552	Marteaux piqueurs pour les sondages	lot	120	15 000,00	1 800 000,00
	<b>Sous-Total 12 D</b>				<b>3 600 000,00</b>
<b>E. Fuel et Lubrifiant</b>					
553	Diesel	litre	298 000	1,60	476 800,00
554	Essence	litre	180 000	1,60	288 000,00
555	Huile moteur - SAE15 W40	fut	300	780,00	234 000,00
556	Huile de Transmission - 80w90	fut	200	1 500,00	300 000,00
557	Huile Hydraulique SAE10	fut	200	550,00	110 000,00
558	Huile Hydraulique - SAE60	fut	100	580,00	58 000,00
559	Huile Hydraulique TELLUS 68	fut	250	550,00	137 500,00
560	Huile Hydraulique TELLUS 32	fut	250	550,00	137 500,00
	<b>Sous-Total 12 E</b>				<b>1 741 800,00</b>
<b>F. Forage et Explosifs</b>					
561	Carottes pour sondeuse	mètres	600	1 000,00	600 000,00
562	Embouts pour sondeuse	pièce	480	600,00	288 000,00
563	Réchange pour Sondeuses	Lot	36	20 000,00	720 000,00
564	Adaptateurs de forage	pièce	120	240,00	28 800,00
	<b>Sous-Total 12 F</b>				<b>1 636 800,00</b>
<b>G. Général</b>					
565	Peinture	litre	20 000	6,00	120 000,00
566	Kit de peinture à air comprimé	lot	10	2 500,00	25 000,00
	<b>Sous Total 12 G</b>				<b>145 000,00</b>
	<b>Sous-Total 12</b>				<b>12 684 860,00</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>141 867 364,14</b>

Vu pour être annexée à l'Arrêté Interministériel n° 409.21 /CAB.MIN/MINES/01/2012 et n° 443...../ CAB.MIN/FINANCES/2012 du 27 MAR 2012 portant approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société d'EXPLOITATION DE KIPOI Sprl.

Fait à Kinshasa, le 27 MAR 2012

Les Ministre des Finances

MATATA PONYO Mapon

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU